TECHNOLOGIES
Especificaciones del localizador
Localizadores de precisión
2
Especificaciones del localizador RD8200SG
1.  Resumen de producto
1.1 Descripciones del producto Localizador de precisión multiuso
Localizador de cables y tuberías

Uso Exterior,
Ubicación humeda.
13.5	 Fabricación ISO 9001: 2015
10
14.6	 Sondas
	 Transmisores de señal a batería
	 para el rastreo o la localización
	 de los servicios no conductores
mm
En
m
Ft
(pies)
Frec.
(Hz)
Microsonda S6 6 ¼ 2 6½ 33k 10/SONDE-MICRO-33
Minisonda S9 9 3/8 4 13 33k 10/SONDE-MINI-33
Sonda súper
pequeña S13
13 ½ 2 6½ 33k 10/SONDE-S13-33
Sonda pequeña
S18
18 ¾ 4,5 14½ 33k 10/SONDE-S18A-33
Sonda C
estándar
39 1½ 5 16½
33k 10/SONDE-STD-33
8k 10/SONDE-STD-8
512 10/SONDE-STD-512
Sonda de
alcantarillado
64 2½ 8 26 33k 10/SONDE-SEWER-33
Sonda súper 64 2½ 15 50 33k 10/SONDE-SUPER-33
Sonda flexible 23 7/8 6 20 512 10/SONDE-BENDI-512
Diámetro Alcance
14.7	 Antenas sumergibles Antena de doble profundidad sumergible de 512Hz
Antena de doble profundidad sumergible de 640Hz
Antena de doble profundidad sumergible de 8 kHz

profundidad no se mostrará más allá de estas profundidades.
3 Probado con línea de visión clara. El alcance depende del entorno eléctrico y las condiciones meteorológicas. Para un alcance óptimo, coloque el
localizador de frente  al transmisor y eleve el transmisor a 60 cm/2' del suelo.
4 Para proporcionar mediciones repetibles, el tiempo de funcionamiento se mide con la luz de fondo y el motor de vibración apagados.
5 Agua proyectada por una boquilla a una presión de 30 kPa/0,3 bar/4,4 psi según la norma BS EN 60529 1992 A2 2013.
6 A temperaturas muy bajas, la duración de la batería disminuirá, el rendimiento de la LCD podría disminuir, así como la precisión de la medición.
14.9	 Flexrods – Varilla de fibra de
vidrio que se utiliza para impulsar las
sondas de Radiodetection a través
de tuberías para rastrear la ruta y
localizar bloqueos
Longitud
m Ft (pies)
Diámetro
mm En
50 160 4,5 3/16 10/FLEXRODF50-4.5
80 260 4,5 3/16 10/FLEXRODF80-4.5
50 160 7 ¼ 10/FLEXRODF50-7
100 320 7 ¼ 10/FLEXRODF100-7
150 485 7 ¼ 10/FLEXRODF150-7
60 195 9 3/8 10/FLEXRODF60-9
120 390 9 3/8 10/FLEXRODF120-9
14.10	 A-Frame – Se utiliza para
la localización de averías en el
aislamiento de los cables y defectos
de recubrimiento en tuberías